
 

 

All’albo 
All’amministrazione trasparente 

Agli atti 
 

Decisione a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di trasporto per alunni disabili relativamente all’anno 
scolastico 2024/2025, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale 

massimo pari ad € 6.481,50 (IVA esente), CIG: B4D5F6CBA7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”;  
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, n. 59”; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
- il Decreto legislativo 31marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
- il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del 

D.I. 129/2018, 2018, deliberato nella riunione del 21/12/2023 (Delibera n° 5); 

- il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
- la nota  dell’Amministrazione Provinciale di Catanzaro p_cz - 28888 del 11/10/2024, con cui sono stati  

comunicati i fondi assegnati agli istituti scolastici relativamente all’affidamento del servizio al trasporto degli 
alunni disabili. 

- la necessità di garantire il diritto allo studio a tutti gli studenti dell’istituto; 
- La propria Determina di avvio procedura prot. n. 11626 del 29/11/2024 con la quale è stato disposto che per 

l’acquisto del servizio in oggetto si sarebbe proceduto fuori MEPA con procedura negoziata “sotto soglia” – 
previo avviso pubblico per manifestazione di interesse e senza restrizione degli inviti con procedura aperta; 

- l’avviso pubblico manifestazione di interesse prot. n.11627 del 29/11/2024; 
- le manifestazioni di interesse pervenute nei modi e nei termini previsti dall’avviso; 
-  che è pervenuta solamente n. 1 manifestazione da parte  dell’associazione “Il Girasole ODV SELLIA MARINA” 

per la sola tratta Soveria Simeri -Squillace lido Liceo Artistico. 
CONSIDERATO 

- che a seguito di richiesta di preventivo la ditta ha offerto un prezzo pari ad € 0,93 per KM (comprensivo di 
assistenza all’alunno); 

- l’urgenza e la necessità di attivare il servizio per garantire il diritto allo studio  
 

DETERMINA 
 

 di assegnare il servizio all’associazione “Il Girasole ODV – SELLIA MARINA (CZ) via PROCIDA SNC LOC.TA 
CIPOLLINA CAP 88050,  per un costo pari ad € 0,93 al Km, per 58 km giornalieri andata e ritorno – rimborso 
giornaliero di € 53,94 euro, per la tratta Soveria Simeri -Squillace lido Liceo Artistico a far data da gennaio 
2024 fino a concorrenza dei fondi messi a disposizione dall’amministrazione provinciale; 

 di procedere ad inviare alla ditta aggiudicataria la determina di aggiudicazione e di procedere all’ordine 
d’acquisto a fara data da gennaio 2024 e ; 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
23

65
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

 di imputare la spesa alla Scheda P.2.128 INCLUSIONE –della gestione in conto competenza del programma 
annuale per l’esercizio 2024 relativamente al corrispettivo per la fornitura del servizio in oggetto, dando atto 
che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di affidamento della fornitura medesima;  

 di associare alla presente procedura il seguente CIG: B4D5F6CBA7 
 di richiedere all’incaricato: 

o gli estremi per la richiesta del Documento di Regolarità Contributiva; 
o gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati con le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad 
operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi  

o la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 
 di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della scuola, in osservanza degli 

obblighi previsti in materia di pubblicità e trasparenza; 
 di nominare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Dirigente scolastico recapiti: -email 

czis00200t@istruzione.it -tel. 0968 749233 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Tommaso Cristofaro 

 
 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
23

65
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2024-12-17T12:02:41+0100
	TOMMASO CRISTOFARO




